ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2020

13,026,402
2,441,234
58,593

0

0
0
0

15,526,229

4,511

0
33,120,732
5,381,835

oo ooo

38,507,078

54,033,307

MUNICIPIO DE TAMPAMOLON CORONA
Estado de Situacién Financiera
Al 30 de Abril de 2020 y 2019

2019

2,244,065
1,580,958
58,593

0

0
0
0

3,883,616

4,511

0
24,724,000
5,374,875

ooooo

30,103,386

33,987,002

(Pesos)
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PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posiciéon Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

2020

8,727,577
847,180
-1,970,000

7,621,821

0
0
7,319,861
0
0
0
7,319,861

14,941,682

0
0
0
0
39,091,625
19,797,240
-5,118,225
24,412,609
0
0
0

0
0

39,091,625

54,033,307

2019

8,133,632
952,060
-1,730,000

7,372,756

0
0
7,319,861
0
0
0
7,319,861

14,692,617

0
0
0
0
19,294,385
-1,987,176
-3,131,049
24,412,609
0
0
0

0
0

19,294,385

33,987,002

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor




