MUNICIPIO DE TAMPAMOLON CORONA Estado de Situación Financiera Al 30 de Abril de 2020 y 2019 (Pesos)

CONCEPTO	Año 2020	2019	CONCEPTO	Año 2020	2019
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	13,026,402	2,244,065	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	8,727,577	8,133,632
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes Derechos a Recibir Bienes o Servicios	2,441,234	1,580,958	Documentos por Pagar a Corto Plazo	847,180	952,060
Inventarios	58,593 0	58,593 0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo Títulos y Valores a Corto Plazo	-1,970,000 0	-1,730,000 0
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	17,064	17,064
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	0
			Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Total de Activos Circulantes	15,526,229	3,883,616			
			Total de Pasivos Circulantes	7,621,821	7,372,756
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	4,511	4,511	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	33,120,732	24,724,000	Deuda Pública a Largo Plazo	7,319,861	7,319,861
Bienes Muebles	5,381,835	5,374,875	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes Activos Diferidos	0	0	Provisiones a Largo Plazo	0	U
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	7,319,861	7,319,861
Otros Activos no Circulantes	0	0	Total de l'asivos no officialnes	7,313,001	7,313,001
	· ·	ŭ	Total del Pasivo	14,941,682	14,692,617
Total de Activos No Circulantes	38,507,078	30,103,386			
Total del Activo	54,033,307	33,987,002	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
Total del Activo	54,033,307	33,967,002	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0	0
			Aportaciones	0	0
			Donaciones de Capital	0	0
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	39,091,625	19,294,385
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	19,797,240	-1,987,176
			Resultados de Ejercicios Anteriores	-5,118,225	-3,131,049
			Revalúos	24,412,609	24,412,609
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
				v	
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	39,091,625	19,294,385
			Total del Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio	54,033,307	33,987,002

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor